ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа  2017 года	                                                                  № 1137
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об установлении норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья по муниципальному образованию город Тверь для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, на 2018 год
В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.06.2017 № 925/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2017 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2017 года», постановлением Правительства Тверской области 12.12.2016 № 396-пп «О государственной программе Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2017 - 2022 годы» и постановлением администрации города Твери от 08.04.2015 № 472 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Твери» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015 - 2020 годы на условиях софинансирования федерального, областного и местного бюджетов и их использования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию город Тверь для расчета в 2018 году размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям - участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы на приобретение (строительство) жилья, в размере 37 533 рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери                                                       А.В. Огоньков